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KẾ HOẠCH 
Tổ chức, thực hiện phong trào thi đua 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2023 

  
 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-BATGT ngày 13/3/2023 của Ban An toàn 
giao thông tỉnh về việc phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn 

giao thông năm 2023, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch tổ 
chức, thực hiện phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2023 
tại cơ quan, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức và ý thức tự giác chấp hành Luật An toàn giao 
thông của công chức, viên chức, người lao động Sở; thường xuyên vận động, 

tuyên truyền gia đình, người thân hiểu, biết và chấp hành tốt Luật an toàn giao 
thông khi tham gia giao thông góp phần xây dựng văn hóa giao thông trong  

cộng đồng. 

- Phấn đấu 100% công chức, viên chức, người lao động Sở chấp hành tốt 

Luật An toàn giao thông, bảo đảm trật tự, an toàn khi tham gia giao thông, 
không để xảy ra tai nạn khi tham gia giao thông trong năm 2023.  

- Phát huy tinh thần chủ động, tích cực, sáng tạo của tập thể, cá nhân; 
thông qua phong trào thi đua tạo động lực cho toàn thể công chức, viên chức, 
người tham gia công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong đơn vị quyết 

tâm phấn đấu, rèn luyện phẩm chất đạo đức, nâng cao tinh thần trách nhiệm, 
chuyên môn nghiệp vụ, thực hiện tốt chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng 

văn hóa giao thông an toàn” từng công chức, viên chức và người lao động phải 
nêu gương, vận động gia đình, người thân chấp hành nghiêm pháp luật về trật tự 

an toàn giao thông. 

2. Yêu cầu 

- Cấp ủy Đảng chỉ đạo Công đoàn, Đoàn Thanh niên và lãnh đạo Sở, lãnh 
đạo các phòng, trung tâm thuộc Sở quan tâm thực hiện tốt công tác bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông trong đơn vị. 

- Toàn thể công chức, viên chức, người lao động Sở chấp hành tốt Luật 

An toàn giao thông; Kế hoạch số 19/KH-BATGT ngày 13/3/2023 của Ban An 
toàn giao thông tỉnh về việc phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông năm 2023. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
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1. Triển khai, tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức và người 
lao động Sở Thông tin và Truyền thông Luật An toàn giao thông; Kế hoạch số 

19/KH-BATGT ngày 13/3/2023 của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc phát 
động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2023; Kết luận 
45-KL/TW ngày 01/02/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có 

hiệu Chỉ thị số 18 của Ban Bí thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 
đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường sắt, đường thủy nội 

địa và khắc phục ùn tắc giao thông; Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2022 
của Chính phủ về “Tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và ùn tắc 

giao thông giai đoạn 2022-2025”. 

2. Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo, đài tỉnh và địa phương đổi mới 

công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật giao thông: các chủ trương, 
đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông; Kế hoạch số 19/KH-BATGT ngày 13/3/2023 của Ban An toàn 
giao thông tỉnh về việc phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn 

giao thông năm 2023 và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Ban 
An toàn giao thông tỉnh về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông theo 

hướng lấy thay đổi hành vi làm tiêu chí đánh giá kết quả; đẩy mạnh tuyên truyền 
trên mạng xã hội và hạ tầng số.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở thực hiện tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, 
UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh đến toàn thể công chức, viên chức, 

người lao động. 

2. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản ban hành văn bản chỉ đạo các cơ 

quan thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh tuyên truyền công tác bảo đảm 
trật tự, an toàn giao thông. 

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng Phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an 
toàn giao thông năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông, đề nghị các 

phòng, trung tâm thuộc Sở triển khai thực hiện tốt kế hoạch này, báo cáo kết quả 
thực hiện về Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo Ban An toàn giao thông theo quy 

định./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban An toàn giao thông tỉnh (b/c); 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở; 
- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

 
Nguyễn Thanh Luân 
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